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وزیر امور اقتصادی و دارایی 
یش  هما مین  سی ا ر  د
سیاست های پولی و ارزی 
با عنوان »تثبیت اقتصادی، 
حکمرانی و سیاستگذاری« 
ی  ست ها سیا  : گفت
پولی و ارزی، بیشتر برای 
دولت ها  تورمی  اهداف 
اجرا می شود زیرا پیشران 
کوتاه مدت تورم در اقتصاد 
ایران، نوسانات متغیر ارزی و 
پیشران بلندمدت تورم هم 
بی انضباطی های پولی است.

به گزارش ایرنا، احسان 
ر  د  : د و فز ا ی  ز و ند خا
هدفگذاری تورم با وجود 
در  کشور  اقتصاد  اینکه 
شرایط تورمی خوبی قرار 
ندارد، اما این روند اصلاحی، 
خوب و قابل دفاع است و 
دولت تلاش دارد عوامل 
بلندمدت و کوتاه مدت را 
تحت مدیریت خود قرار 

دهد.
وی با اشاره به سیاست 
انقباضی دولت برای کنترل 
لت  و د گفت:  نقدینگی 
تلاش می کند ضربه ای به 
تولید وارد نشود و تأمین 
مالی بنگاه های دولتی دچار 
مشکل نشود، بر این اساس 
سال گذشته سیاست تأمین 

مالی زنجیره ای تولید، تدوین 
شد که به صورت جدی در 
دستور کار قرار نگرفت ولی 
امسال تلاش داریم این 
سیاست در دستور کار قرار 
گیرد. انحراف منابع بانکی 
و  یابد  کاهش  باید  هم 
هدررفت منابع را به حداقل 
برسانیم و از طرفی باید منابع 
مورد نیاز تولیدکنندگان را هم 

تأمین کنیم.

نوسان نرخ ارز عامل اصلی 
بی ثباتی اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی در 
این همایش با بیان اینکه 
در بخش تورم اقدامات مؤثر 
خوبی انجام شده، گفت: 
کاهش شدید تورم در راه 

است.
محمدرضا فرزین با بیان 
اینکه در بخش تورم اقدامات 
مؤثری انجام داده ایم اظهار 
کرد: قطعاً امسال شرایط 
خواهد  بهبود  اقتصادی 
داشت و پیگیر سیاست های 
تثبیتی و کنترل نرخ رشد 

نقدینگی و تورم هستیم.
وی با بیان اینکه توسعه 
مرکز مبادله در دستور کار ما 
قرار دارد، گفت: قرار است 
صندوق تثبیت راه اندازی 

کنیم که کمک قابل توجهی 
به ثبات و تثبیت نرخ ارز 
خواهد کرد. فعلاً تمرکز ما 
روی ارز است اما بخش طلا 
را نیز بزودی در مرکز مبادله 

افتتاح خواهیم کرد.
فرزین با بیان اینکه روزی 
آرزو داشتیم صادرات به ۵ 
میلیارد دلار برسد و در حال 
حاضر بیش از ۴۰ میلیارد 
دلار صادرات غیرنفتی داریم، 

گفت: با این شرایط حتی 
اگر منابع بلوکه شده ایران 
هم آزاد نشود می توان با 
امکانات موجود، آرامش را به 

بازار برگرداند.

ابلاغ ۱۹ اقدام
برای کنترل تورم

و  برنامه  سازمان  رئیس 
بودجه در این همایش گفت: 
تمام تلاش دولت این است 

که تورم را کنترل و قیمت ها 
را به نقطه مطلوب برساند.

ز  ا فزود:  ا منظور  داوود 
فروردین امسال در برنامه 
مشترک بین بانک مرکزی، 
سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
اقدام زمانبندی شده   ۱۹
را ابلاغ کردیم که وظایف 
هریک از دستگاه ها در آن 
مشخص است. برخی از این 

تدابیر امسال ساماندهی 
و اجرا شده و در یک ماه 
اخیر نتایج آن را در ثبات بازار 
ارز شاهد بوده ایم. مرحله 
بعدی بازار مسکن است که 
با تدابیر و هماهنگی تیم 
اقتصادی دولت، آن هم به 
ثبات می رسد. ما می توانیم 
با ثبات نرخ ارز، لنگرگاه های 
انتظارات تورمی جامعه را 

کنترل کنیم.

کاهش شدید تورم در راه است
در سی امین همایش سیاست های پولی و ارزی عنوان شد

سرپرست سازمان توسعه 
تجارت ایران از ورود ۴۰۰۰ 
دستگاه از خودروهای ثبت 
سفارش شده وارداتی به 
گمرک و ترخیص آنها بزودی 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، مهدی 
ضیغمی با اشاره به اینکه 
بخش مهمی از این خودروها 

از خانواده چانگان است، 
گفت: با توجه به دشواری 
ایجاد برخی هماهنگی ها 
میان دستگاه های مختلف 
و نهایی شدن ابلاغیه های 
گمرکی، فرایند ترخیص کمی 
طولانی شد اما با رسیدن 
به یک هماهنگی مناسب، 
پیش بینی می کنیم که از این 

پس سرعت واردات خودرو 
به کشور افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه تاکنون 17 
شرکت توانسته اند فرایند 
ثبت سفارش خودرو را نهایی 
کنند، اظهار کرد: بزودی 
خودروی زوتی وارد گمرکات 
کشور و ترخیص خواهد شد 
و تعدادی هیوندای النترا هم 

در مراحل پایانی ترخیص 
قرار دارند.

این خودروها بنا نیست ارز 
نیمایی دریافت کنند و نیاز 
آنها از طریق ارز حاصل از 
تأمین می شود  صادرات 
به سود  یند  فرا ین  ا که 
واردکننده  و  صادرکننده 

خواهد بود. 

مخبر:

 پروژه سامانه مؤدیان 
گامی برای جلوگیری از فساد است

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای 
اقتصاد گفت: اجرای پروژه سامانه مؤدیان 
می تواند آثار مثبتی به همراه داشته باشد و 
به شفاف سازی اقتصاد و جلوگیری از فساد 

منجر شود.
به گزارش تسنیم، محمد مخبر بر لزوم در 
اولویت قرار گرفتن بخش خصوصی برای اجرای 
طرح ها از طریق فاینانس تأکید کرد. وی از 
رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست علی رغم 
اینکه دولت به صورت مستمر جلساتی را برای 
تحقق رشد تولید و مهار تورم در دستورکار خود 
دارد، برنامه ای جامع و دقیق برای عملیاتی سازی 
و تحقق رشد تولید و مهار تورم تدوین و در 

جلسات آتی شورای اقتصاد ارائه کند.

سخنگوی وزارت امورخارجه عنوان کرد

 ادامه رایزنی های دیپلماتیک
ازطریق کشورهای دوست

سخنگوی وزارت امورخارجه درباره گمانه زنی ها مبنی 
بر تبادل پیام ها میان ایران و امریکا و مذاکرات 
لغو تحریم ها، گفت: ما در برجام و روند مذاکرات، 

دیدگاه اصولی و روشنی داریم.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی درجمع خبرنگاران 
داخلی و خارجی اظهارکرد: ایران سیاست خنثی سازی 
تحریم ها را با تکیه بر ظرفیت های داخلی و روابط 
گسترده با همسایگان سرلوحه کار خودش قرار 
داده، اما فرایندهای دیپلماتیک را با هدف رفع 
تحریم های ظالمانه رها نکرده است. رایزنی 
دیپلماتیک با طرف های مقابل در سطوح مختلف 
ازطریق کشورهای واسطه و دوست ادامه داشته و 
دارد و برای تأمین حداکثری منافع ملی هیچ گاه 

طرف ایرانی میز مذاکره را ترک نکرده است.

جریمه نقدی در انتظار موجران متخلف
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
روز گذشته مصوب کردند که موجران متخلف در 
انعقاد قراردادهای اجاره املاک مسکونی مشمول 
جریمه نقدی معادل سه برابر حق الزحمه دریافتی 
می شوند و مشاوران املاک هم ممکن است به 
محرومیت دائم از اشتغال در آن صنف محکوم 

شوند.
به گزارش ایرنا، به این ترتیب شورای عالی مسکن 
می تواند هر ساله نسبت به تعیین سقف یا میزان 
افزایش اجاره بها اقدام کند.این شورا مکلف 
است تعیین سقف و میزان افزایش یاد شده در 
این ماده را تا قبل از پایان اردیبهشت هر سال 

اعلام کند.
در صورت رعایت نکردن نرخ افزایش اجاره بهای 
سالیانه اعلامی توسط موجر، علاوه بر کاهش 
مال الاجاره به میزان تأییدی از سوی شورای 
عالی مسکن، موجر مشمول جریمه ای تا حداکثر 
۴۰ درصد مبلغ اجاره سالیانه می شود. جریمه 
ماخوذه در اجرای قانون جهش تولید مسکن 
مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ در اختیار صندوق 
ملی مسکن قرار می گیرد. بانک مرکزی مکلف 
است مبلغ جریمه موضوع این ماده را از حساب 
محکوم علیه کسر کند. بنگاه های مشاور املاک 
هم موظف به رعایت مفاد این ماده در انعقاد 
قراردادهای اجاره املاک مسکونی از طریق بررسی 
اسناد عادی و رسمی ملک مورد اجاره از جمله 
مبایعه نامه دو سال گذشته هستند. در صورت 
رعایت نکردن سقف و ارائه ندادن اسناد مذکور 
توسط موجرین، بنگاه های مشاور املاک مکلف 
به ارسال این قراردادها به سازمان امور مالیاتی 
هستند. متخلفان توسط شعب سازمان تعزیرات 
حکومتی در مرتبه نخست به جریمه نقدی معادل 
سه برابر حق الزحمه دریافتی و در مرتبه دوم 
محکوم به محرومیت به مدت ۶ ماه و جریمه 
نقدی معادل چهار برابر حق الزحمه دریافتی و در 
مرتبه سوم محرومیت به مدت یکسال و جریمه 
نقدی معادل ۶ برابر حق الزحمه دریافتی و در 
مرتبه چهارم به محرومیت دائم از اشتغال در آن 

صنف محکوم می شوند.

رئیس جمهور در حکمی محسن رضایی را به عنوان دبیر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، در بخشی از متن حکم آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی آمده است: با عنایت به مراتب تعهد و 
تجارب ارزشمند جنابعالی و با توجه به اهمیت اجرای 
منویات مقام معظم رهبری درباره موقعیت جدید شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، به موجب این ابلاغ 
به عنوان دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 

قوا منصوب می شوید.

مأموریت جدید  
برای محسن 
رضایی 

عبدالرحمان علم شازاده، معاون وزارت داخله و رئیس هیأت 
وزارت کشور جمهوری تاجیکستان با وزیر کشور جمهوری 

اسلامی ایران دیدار کرد.
به گزارش ایرنا، در این دیدار قرار است یادداشت تفاهمی 
بین معاونان وزارت کشور ایران و تاجیکستان امضا شود. 
معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور هم با بیان اینکه تبادلات 
اقتصادی ایران و تاجیکستان به بیش از پنج برابر نسبت به 
دو سال گذشته افزایش یافته، گفت: تأکید رئیس جمهور 

این است که این روابط هرچه بیشتر توسعه یابد.

 ایران
و تاجیکستان 
 یادداشت تفاهم
امضا می کنند

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
تغییر زمان برگزاری جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
صمت گفت: با توجه به سفر رئیس جمهور به ونزوئلا، امروز 
معاون اول رئیس جمهور در جلسه رأی  اعتماد به عباس 
علی آبادی حاضر می شود. به گزارش تسنیم، علیرضا سلیمی 
از سوابق کاری و مدیریتی وزیر پیشنهادی به فعالیت در جهاد 
سازندگی، مشارکت در اجرا و مدیریت پروژه های نیروگاهی 
کرخه و کارون3، مدیر عاملی شرکت توسعه منابع آب و نیروی 

ایران و معاونت وزیر نیرو در امور برق و انرژی اشاره کرد.

 امروز صلاحیت
وزیر پیشنهادی 
 صمت
بررسی می شود

4 هزار خودروی وارداتی، آماده ترخیص

 واریز دومرحله ای
سود سهام عدالت ۱4۰۲

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه گفت: واریز 
سود سهام عدالت سال ۱۴۰۲ به 
صورت دومرحله ای است و باقیمانده 
سود سهام عدالت ۱۴۰۱ هم در سال 

۱۴۰۲ پرداخت خواهد شد.
به گزارش مهر، محمدعلی باغستانی افزود: شرکت مخابرات سود سال ۹۹ را پرداخت 
کرد اما همچنان سود مربوط به سال ۱۴۰۱ باقی مانده که در حال پیگیری برای 
پرداخت هستیم. سازمان بورس برای پرداخت ۴ ماهه سودها، الزاماتی در نظر گرفته 
است که اگر ناشران به این زمانبندی پرداخت سود عمل کنند می توانیم سودها را 

زودتر پرداخت کنیم.

فروشنده در بازار مسکن 
زیاد شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک تهران با بیان اینکه عرضه 
مسکن در بازار افزایش داشته 
است، گفت: قیمت ها روند نزولی 
به خود گرفتند و بازار امروز مسکن 

در دست مصرف کننده هاست.
به گزارش ایرنا، داوود بیگی نژاد افزود: سیاست های حمایتی دولت از یک سو 
و رکود بازار در بخش مسکن موجب شده تا با تداوم این روند شاهد افزایش 
نیافتن بیشتر قیمت مسکن باشیم. با توجه به اینکه سوداگران نمی توانند از 
یک سو واحدهای خود را بفروشند و از آینده مسکن هم بی اطلاع هستند، دیگر 
نمی توانند واحدهای خود را احتکار کنند و اقدام به فروش واحدهای خود می کنند.

 zسیاسی

رویداد


